2

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                            от 11 декабря 2023 г. № 41

       г. Москва

	Об оплате труда работников Государственного учреждения «Телерадиовещательная организация Союзного государства»

Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Внести в пункт 3 постановления Совета Министров Союзного государства от 23 апреля 2010 г. № 12 «О системе оплаты труда работников Телерадиовещательной организации Союзного государства» следующие изменения:
в абзаце втором слова «с 1 октября 2020 г. в размере 60 228,5 рублей» заменить словами «с 1 января 2023 г. в размере 62 637,6 рубля»;
в абзаце третьем слова «с 1 октября 2020 г. в размере 54 205,4 рубля» заменить словами «с 1 января 2023 г. в размере 56 373,6 рубля».
2. Для обеспечения реализации абзаца второго пункта 5 постановления Совета Министров Союзного государства от 23 апреля 2010 г. № 12 «О системе оплаты труда работников Телерадиовещательной организации Союзного государства» увеличить с 1 января 2023 г. на 4 процента ассигнования бюджета Союзного государства, направляемые
на формирование фонда оплаты труда работников Государственного учреждения «Телерадиовещательная организация Союзного государства».
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в 2023 году, осуществить за счет и в пределах средств бюджета Союзного государства, предусмотренных на содержание Государственного учреждения «Телерадиовещательная организация Союзного государства» по разделу «Органы Союзного государства» функциональной классификации расходов бюджета Союзного государства
на 2023 год.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

      Председатель
  Совета Министров
Союзного государства                                                                            М.Мишустин

image4.png

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg

image3.png